

Dobiegniew, dnia 05 lutego 2024r.



Pan
Bogusław Kierus
Starosta Strzelecko-Drezdenecki
ul. Ks. Stefana Wyszyńskiego 7
66-530 Strzelce Kraj.

w załączeniu przesyła petycję dotyczącą poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 1371F.

Starostwo jako Zarządca wspomnianej drogi, a także Urząd Miasta w Dobiegniewie będący gospodarzem obszaru zapominały, w trakcie modernizacji wymienionej drogi o bezpieczeństwie pieszych i rowerzystów poruszających się tą drogą. Od lat naturalną częścią modernizowanych dróg są ścieżki rowerowe oraz pieszo-rowerowe, w naszym przypadku nikomu nie przyszło do głowy, że odcinek pomiędzy przejazdem kolejowo-drogowym w Dobiegniewie aż do zjazdu na plażę nad jeziorem Osiek jest odcinkiem drogi, który jest naturalnym ciągiem komunikacyjnym dla osób wypoczywających nad jeziorem, w tym pieszych i rowerzystów ale także kierowców pojazdów samochodowych. Poza tym część mieszkańców Osieka również korzysta z roweru jako jedyne go środka transportu.

Te wszystkie elementy, w połączeniu z brakiem rozwagi i poszanowania dla obowiązujących przepisów ruchu drogowego powodują zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. Dotąd nie odnotowano zdarzeń drogowych na tym odcinku co nie jest jednoznaczne z tym, że jest to bezpieczny odcinek drogi dlatego też przyłączamy się do głosu mieszkańców i wnioskujemy o budowę infrastruktury wymuszającej ograniczenie prędkości na całym wskazanym odcinku drogi powiatowej.

Otrzymują:

- adresat
- aa

Pan
Bogusław Kierus
Starosta Strzelecko-Drezdenecki
ul. Ks. Stefana Wyszyńskiego 7
66-530 Strzelce Kraj.

P E T Y C J A

ws. budowy infrastruktury uspokajającej ruch na drodze powiatowej nr 1371F

My, niżej podpisani mieszkańcy Gminy Dobiegniew mając na względzie poprawę bezpieczeństwa pieszych użytkowników dróg oraz rowerzystów wnioskujemy o budowę infrastruktury spowalniającej ruch na drodze powiatowej nr 1371F na odcinku Dobiegniew przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza – wjazd na plażę nad jeziorem Osiek.

Realizując inwestycję modernizacji drogi powiatowej nr 1371F nie uwzględniła faktu, że droga ta jest ciągiem komunikacyjnym do obiektów wypoczynkowych i mariny nad jeziorem Osiek co w okresie wakacyjnym powoduje znaczne natężenie ruchu, a co za tym idzie wzrost zagrożenia dla pieszych i rowerzystów poruszających się na tym odcinku. Zagrożenie to spowodowane jest faktem, iż kierujący pojazdami samochodowymi lekceważą obowiązujące w tym miejscu regulacje w zakresie prędkości. W związku z powyższym oczekujemy, że postulowana przez budowa infrastruktury spowalniającej ruch drogowy zostanie zrealizowana i ty samym spowoduje wzrost bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poruszających się tą drogą.